
       
  Comune di APRICENA e Comune di POGGIO IMPERIALE 

   

Reg.Serv.n.    40 del 26.07.2022                    

 

Reg.Gen.n.     40  del 26.07.2022               
   Pubblicazione all’Albo n. 1206 del 26.07.2022 

 

Oggetto : AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE, DELLA GESTIONE ORDINARIA DEL 

CANONE UNICO PATRIMONIALE, DELLE ENTRATE PATRIMONIALI (fitti e canoni 

patrimoniali) E DELLA RISCOSSIONE COATTIVA DI TUTTE LE ENTRATE (TRIBUTARIE 

ED EXTRATRIBUTARIE) DELL’ENTE, NONCHE’ DEL SUPPORTO AMMINISTRATIVO AL 

COMANDO DI POLIZIA LOCALE PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA – 

COMUNE DI APRICENA (FG). Procedura Aperta – Criterio di aggiudicazione OEPV.  

Aggiudicazione definitiva in favore della soc. SO.GE.T.  spa di Pescara.  

CUP : H59I22000100004 - CIG  : 91369376EF. 

L’anno duemilaVENTIDUE addi   26 del mese di   LUGLIO   nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Nell'esercizio delle funzioni di  Responsabile della Centrale Unica di Committenza conferite per 

gli effetti del decreto sindacale n.28 del 30.12.2021 – prot.n. 24753 del 30.12.2021; 

 

Vista la Convenzione sottoscritta in data 29.09.2020 

Visto il Regolamento per il funzionamento della Centrale unica di Committenza; 

 

Dato atto che a attualmente fanno parte della CUC il Comune di Apricena capofila e il Comune 

di Poggio Imperiale; 

 

Premesso che: 

-con la determina dirigenziale del Responsabile del V Settore Servizi Economici/Finanziari del 

Comune di Apricena n.38/196 del 14.03.2022 si assumeva la determinazione a contrarre per 

l’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE, DELLA GESTIONE ORDINARIA DEL 

CANONE UNICO PATRIMONIALE, DELLE ENTRATE PATRIMONIALI (fitti e 

canoni patrimoniali) E DELLA RISCOSSIONE COATTIVA DI TUTTE LE ENTRATE 

(TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE) DELL’ENTE, NONCHE’ DEL SUPPORTO 

AMMINISTRATIVO AL COMANDO DI POLIZIA LOCALE PER VIOLAZIONI AL 

CODICE DELLA STRADA, e si approvavano gli schemi degli atti gara da trasmettere alla 

Centrale Unica di Committenza con sede in Apricena al Corso Generale Torelli, 59 – sede 

comunale - per l’espletamento delle procedure di gara; 

  

-con determinazione della CUC n. 12 del 21.03.2022 pubblicata all’albo al n.409/2022 si dava 

avvio alla procedura aperta di gara per l’affidamento dei servizi di cui all’oggetto; 

  

 

-il bando di gara prot.n. 5552 del 25.03.2022, pubblicato per estratto sulla GURI n. 36 del 

25.03.2022 nonchè gli atti di gara connessi prevedevano la scadenza dei termini per la 

presentazione delle offerte (scadenza termini per marcatura temporale) per il 29.04.2022 ore 

12:00; 

 

 

 

 



-la tempistica di presentazione delle offerte come di seguito riportata; 

1.termine ultimo perentorio per l’apposizione di firma digitale e marcatura temporale 

della  documentazione - entro e non oltre le ore : 12,00 del giorno 29.04.2022 

 2.inizio periodo per il caricamento telematico della documentazione amministrativa e 

 tecnica – ore 13.00 del giorno 29.04.2022; 

3.fine periodo per il caricamento telematico della documentazione amministrativa e 

tecnica - ore  13.00 del giorno 04.05.2022; 

 Prima Seduta Pubblica di gara il 09.05.2022 alle ore 11,00. 

 

Rilevato che, giusta attestazione scaricata dalla piattaforma telematica sono stati 

presentati/caricati sulla piattaforma telematica i seguenti plichi in ordine di arrivo come segue: 

Concorrenti che hanno terminato il caricamento della busta 

N
. RAGIONE SOCIALE 

PARTITA 
IVA PEC PROTOCOLLO 

DATA E ORA DI 
ARRIVO 

1 
SOGET SOCIETA' PER 

AZIONI 
018077906

86 
commerciale.sogetspa@

pec.it 
N. 398 del 
29/04/2022 29/04/2022 13:09 

            

 

Vista e richiamata la determinazione della CUC n. 25 del 05.05.2022 di nomina della 

commissione di gara costituita dai seguenti soggetti: 

1-Dott. Domenico Vecera responsabile Settore Economico e Finan.- Comune di Apricena – 

presidente; 

2-Ing. Luciano Follieri – componente; 

3-Sig.Luciano Iacubino  – componente; 

• geom.A.D.Zicchino – funzionario tecnico III settore -  segretario verbalizzante. 

  

Visti e richiamati i verbali di gara: 

-prima seduta pubblica del 09.05.2022; 

-seduta riservata del 09.05.2022; 

-seduta riservata del 06.06.2022; 

-seconda seduta pubblica (verbale conclusivo) del 09.06.2022 qui interamente richiamati, da cui 

si evince che l’offerta economicamente più vantaggiosa e quindi, provvisoriamente 

aggiudicataria, risulta essere quella della ditta “SO.GE.T s.p.a  Società di Gestione Entrate e 

Tributi   - Sede legale VIA VENEZIA N. 47 - 65121  - PESCARA   - P.IVA 01807790686 – 

pecmail :  commerciale.sogetspa@pec.it; 

 

 Accertato che: 

-le operazioni di gara si sono svolte conformemente alla lettera d’invito e Disciplinare oltre che a 

tutti gli atti e procedure connesse e che, pertanto, con il presente atto si procede all’approvazione 

dei verbali di gara e  all’aggiudicazione definitiva non efficace dei servizi   di cui all’oggetto in 

favore della predetta ditta che è risultata quella che ha presentato l’offerta economicamente più 

vantaggiosa conseguendo un punteggio finale cosi distinto: 

• punteggio offerta tecnica: 51,00/80 

• punteggio offerta economica: 20/20  (ribasso offerta economica 15,00%); 

 

 Ritenuto inoltre, di dover approvare la relazione tecnica delle migliorie proposte dalla ditta 

aggiudicataria in fase di gara e costituito dai seguenti elaborati tecnici che formano, con la 

presente approvazione parte integrante e sostanziale del capitolato speciale d’appalto posto a 

base di gara; 

 

 

 

 

 

mailto:commerciale.sogetspa@pec.it


 

Vista e richiamata: 

-la determinazione della CUC n.31 del 10.06.2022  - pubblicata all’Albo n. 930/2022, di 

approvazione della proposta di aggiudicazione definitiva non efficace ai sensi dell'art. 33 

comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 in favore della società “SO.GE.T s.p.a “ Società di Gestione 

Entrate e Tributi   - Sede legale VIA VENEZIA N. 47 - 65121  - PESCARA   - P.IVA 

01807790686 – pecmail :  commerciale.sogetspa@pec.it; 

-l’Avviso di aggiudicazione definitiva non efficace prot.n. 11330 del 15.06.2022, pubblicato 

all’Albo al n. 945/2022;  

 

Preso atto che  sono state effettuate le seguenti verifiche post-gara ai sensi dell'art. 32 del D.lgs 

50/2016 in capo alla ditta aggiudicataria e precisamente: 

1 SO.GE.T SPA 01807790686 DURC 
INPS_32035
538 

07/07/2022 Regolare  - scadenza 04/11/2022 

2 SO.GE.T SPA 01807790686 
Annotaz_r
iservate 
AVCPASS 

44722   
Annotazioni presenti  - non comportano 
l'automatica esclusione dalla partecipazione 
alle gara pubbliche 

3 
DI LELLO 
EMILIA 

DLLMLE72H60E335I 
Casellario 
Giudiziario 
AVCPASS 

3496957/20
22/R 

10/06/2022 NULLA 

3/1 
MARANGIO 

ELISA 
MRNLSE74C60I119P 

Casellario 
Giudiziario 
AVCPASS 

3496959/20
22/R 

10/06/2022 NULLA 

3/2 
D'ANDREA 
MICHELE 

DNDMHL90L20G482
T 

Casellario 
Giudiziario 
AVCPASS 

3496958/20
22/R 

10/06/2022 NULLA 

3/3 DI LELLO LINA DLLLNI71H57E335P 
Casellario 
Giudiziario 
AVCPASS 

3496955/20
22/R 

10/06/2022 NULLA 

3/4 
D'ANDREA 

RITA 
DNDRTI63D57E335K 

Casellario 
Giudiziario 
AVCPASS 

3496956/20
22/R 

10/06/2022 NULLA 

4 SO.GE.T SPA 01807790686 
Regolarità 
fiscale 
AVCPASS 

7449245 10/06/2022 LA POSIZIONE E' RISULATATA REGOLARE 

5 SO.GE.T SPA 01807790686 BDNA PR_PEUTG 
0037464_2022062
0 

Alla data del 25/07/2022 - la richiesta risulta 
"In Istruttoria" 

 

Dato atto che: 

-dalle procedure di verifica post-gara non sono emerse cause ostative alla prosecuzione della 

procedura  e all’affidamento definitivo dei SERVIZI, fatte salve eventuali notizie che dovessero 

pervenire dalla piattaforma BDNA per il punto 5 riportato nella tabella di cui sopra da cui si 

evince che la certificazione antimafia in capo all’operatore economico risulta “in istruttoria” e 

che sono trascorsi oltre 30 gg. dalla data della richiesta del 20.06.2022; 

 

-nel caso di acquisizione di verifiche non congrue con il contratto da stipulare si procederà alla 

revoca in autotutela del presente atto; 

 

-occorre procedere alla redazione e pubblicazione dell’esito di gara all’albo pretorio dell’ente, 

sulla home page del sito internet dell’ente, sulla piattaforma “traspare” ; 

   

Dato atto che prima della sottoscrizione del contratto, il responsabile del Settore Economico e 

Finanziario procederà a richiedere la documentazione necessaria per la fase contrattuale e 

all’esecuzione degli ulteriori adempimenti per l’attuazione del programma; 

 

 

 

 

mailto:commerciale.sogetspa@pec.it


 

Atteso che la sottoscrizione del presente atto ha altresì valore di attestazione circa la regolarità e 

la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.267/2000 così come 

modificato dalla Legge 213 del 07/12/2012; 

 

Ritenuto di procedere i motivi suddetti, all'aggiudicazione dei servizi di cui all’oggetto alla ditta  

“SO.GE.T s.p.a “ Società di Gestione Entrate e Tributi   - Sede legale VIA VENEZIA N. 47 - 

65121  - PESCARA   - P.IVA 01807790686 – pecmail :  commerciale.sogetspa@pec.it, 

confermando quanto approvato con la richiamata determinazione n. CUC n.31 del 10.06.2022 – 

pubblicata all’Albo al n. 930/2022; 

Accertata la propria competenza e provvedere in merito in virtù del provvedimento sindacale 

n.28/2021 di nomina a responsabile; 

 

D E T E R M I N A 

 

1-le premesse sono parte integrante del presente provvedimento e ne costituiscono motivazione; 

 

2-di prendere atto che, a seguito dell’aggiudicazione definitiva non efficace in favore della ditta   

“SO.GE.T s.p.a “ Società di Gestione Entrate e Tributi   - Sede legale VIA VENEZIA N. 47 - 

65121  - PESCARA   - P.IVA 01807790686 – pecmail :  commerciale.sogetspa@pec.it, sono 

stati espletati gli adempimenti di verifica post-gara propedeutiche all'aggiudicazione dell'appalto; 

  

3-di aggiudicare in favore della predetta ditta l'esecuzione, per conto del Comune di Apricena, 

dei SERVIZI IN CONCESSIONE relativi alla GESTIONE ORDINARIA DEL CANONE UNICO 

PATRIMONIALE, DELLE ENTRATE PATRIMONIALI (fitti e canoni patrimoniali) E DELLA 

RISCOSSIONE COATTIVA DI TUTTE LE ENTRATE (TRIBUTARIE ED 

EXTRATRIBUTARIE) DELL’ENTE, NONCHE’ DEL SUPPORTO AMMINISTRATIVO AL 

COMANDO DI POLIZIA LOCALE PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA, in 

quanto dagli atti di gara risulta quella che ha presentato l’offerta economicamente più 

vantaggiosa per l’amministrazione; 

 

4-di confermare l’approvazione dei servizi di miglioria presentati dalla predetta ditta in fase di 

gara che sono parte integrante e sostanziale di quelli del contratto posto a base di gara;  

  

5-di dare atto che la spesa complessiva del servizio trova copertura nei competenti capitoli del 

bilancio del Comune di APRICENA giusto impegno assunto con propria determinazione del 

responsabile V Settore n. 38/196 del 14.03.2022; 

 

6-di disporre: 

-la pubblicazione del presente atto e il suo invio alla ditta aggiudicataria come sopra identificata 

ed ai concorrenti non aggiudicatari ai sensi di quanto previsto dall'art. 76 comma 5 del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i. 

-la redazione dell’avviso di avvenuta aggiudicazione definitiva e la sua pubblicazione  nei modi e 

nelle forme di legge.  

 

7-di trasmettere la presente determinazione di aggiudicazione definitiva al Responsabile del 

Settore V  - Servizio Economico e Finanziario del Comune di Apricena affinché proceda agli 

adempimenti di propria competenza in uno con l'impegno di spesa definitivo e l'approvazione 

dello schema di contratto da sottoscrivere con l'impresa aggiudicataria. 

 

                                                                                Il Responsabile della CUC 

                  f.to  Isp.Vincenzo Del fine 

 

 

mailto:commerciale.sogetspa@pec.it
mailto:commerciale.sogetspa@pec.it


 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione, ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. n. 267/2000, viene iniziata oggi 

la pubblicazione all'Albo on Line comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Apricena, lì  26.07.2022 

                                                                                     Il Responsabile delle Pubblicazioni  

                                                                                         f.to  Rag.Antonio Di Bari 


